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Krótko po II wojnie światowej, już w  1946 
roku, powstał w  Akademii Górniczo
‑Hutniczej im. Stanisława Staszica, Wydział 
Geologiczno‑Mierniczy. W  1951 roku wyło-
niły się z  niego: Wydział Geologiczno-Po-
szukiwawczy (od 1992 roku Wydział Geo-
logii, Geofizyki i Ochrony Środowiska) oraz 
Wydział Geodezji Górniczej (od 1990 roku 
Wydział Geodezji Górniczej i  Inżynierii Śro-
dowiska). Rok 2016 jest zatem na wskroś 
rokiem jubileuszowym.

Komitet honorowy obchodów współtwo-
rzą wybitni naukowcy, między innymi pro-
fesorowie AGH oraz innych polskich uczel-
ni, jak również prezesi spółek i  instytutów 
górniczych (m.in. Kopalni Soli „Wieliczka”, 
Kopalni Wapienia „Czatkowice”) na czele 
z  profesorem Tadeuszem Słomką – Rek-
torem AGH. Imprezie honorowo patronuje 
również Jarosław Gowin, Wiceprezes Rady 
Ministrów, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego.

W oczekiwaniu na główne uroczysto-
ści odbyły się wydarzenia towarzyszące. 
Na uroczystym posiedzeniu Senatu nadano 

stopień doktora honoris causa prof. Nguy-
en Van Giang z Wietnamu, a na Studenckim 
Balu Geologa w Kopalni Soli „Wieliczka” ba-
wili się studenci, pracownicy i  absolwenci. 
Warsztaty Geologii Inżynierskiej zgromadzi-
ły przedstawicieli firm i instytucji związanych 
z  geologią inżynierską i  stworzyły im do-
godną możliwość wymiany doświadczeń. 
Podobny cel, choć doświadczenia inne-

go rodzaju, miał tegoroczny Rajd Geologa. 
Z uwagi na jubileusz również i miejsce rajdu 
było absolutnie wyjątkowe. Uczestnicy od-
krywali piękne, aczkolwiek wciąż niedoce-
niane Pieniny.

Mszą świętą w Kościele pod wezwaniem 
Najświętszej Maryi Panny z  Lourdes roz-

poczęły się 13 czerwca 2016 roku głów-
ne uroczystości rocznicowe. Centralną ich 
częścią była II Międzynarodowa Konferen-
cja Naukowa „Rola geologii w rozwoju go-
spodarczym Polski na początku XXI wie-
ku”. Już w pierwszym dniu odbyły się liczne 
sesje naukowe, a  wśród nich ta szczegól-
na, wspólna obydwu świętujących wydzia-
łów: Geologii, Geofizyki i  Ochrony Środo-

wiska oraz Geodezji Górniczej i  Inżynierii 
Środowiska. W drugim dniu konferencji, już 
po zakończeniu naukowych rozważań, 
uczestnicy odwiedzili Laboratorium Edu-
kacyjno-Badawcze Odnawialnych Źródeł 
i  Poszanowania Energii (OZiPE) w  Miękini. 
W  przerwach pomiędzy obradami można 
było podziwiać okazy minerałów prezento-
wane w ramach Giełdy Minerałów.

Pod patronatem prof. Adama Piestrzyń-
skiego – Dziekana Wydziału Geologii, Geo-
fizyki i  Ochrony Środowiska Wydziałowa 
Rada Samorządu Studentów zorganizowa-
ła również konkurs fotograficzny „Wydział 
oczami Studentów”. Czy ktoś sfotografował 
dziekanatową tablicę, gdzie odmierzaliśmy 
czas do jubileuszowych obchodów (patrz 
strona wydziału na FB)?

Całą gamę informacji o jubileuszu odna-
leźć można na stronie

70lat.wggios.agh.edu.pl

Joanna Bierowiec

Jubileusz geologiczno-optymistyczny
Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska
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